МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

             "ПАРЗИНСКАЯ   СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА"

427643,УР, Глазовский р-н, с.Парзи, ул. Школьная, 3 тел. 8 (34141) 9  05 35

E-mail:parzinskayasosh@gla.udmr

ОКПО  49638793,  ОГРН 1021800584134,  ИНН/ КПП 1805009833/ 183701001

ПРИКАЗ

 от 04.10. 2023 года                                                                                          № 164 -од

О проведении внутренней оценки реализации

 Целевой модели наставничества за 2023 год

в МОУ «Парзинская СОШ»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства образования и

науки Удмуртской Республики от 21 июля 2021 года № 1077 «Об утверждении Концепции

создания единой системы научно-методического сопровождения педагогических

работников и управленческих кадров Удмуртской Республике», приказа Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года № 255 «Об

организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской

Республики», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 08

апреля 2022 года № 581 «Об организации работы по мониторингу Региональной целевой

модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций Удмуртской Республики», достижения показателей национального проекта

«Образование», регионального проекта «Успех каждого ребенка», с целью внедрения

Региональной целевой модели наставничества, Приказа Управления образования

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район

УР»  № 82-од от 02.10.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Куратору наставнических программ Салтыковой Любови Витальевне

  провести мониторинг реализации Целевой модели наставничества в

Учреждении в период с 09.10.2023 г. до 14.10.2023 г.;

   составить информационно-аналитическую справку с адресными

рекомендациями для повышения эффективности программ

наставничества;

   заполнить отчетные формы «Мониторинг целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся» (МНПРиО)

в автоматизированной информационной системе «Мониторинг

образования» по 14.10.2023 г.;

  разместить перечень нормативных документов, регламентирующих

реализацию Целевой модели наставничества в образовательной

организации, на официальном сайте МОУ «Парзинская СОШ».

mailto:E-mailparzinskayasosh@gla.udmr

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          С.Н.Кошелев